[image: image1.png]

	   КАЛУЖСКАЯ ОБЛАСТЬ

 АДМИНИСТРАЦИЯ
(исполнительно - распорядительный орган)

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА «ДЗЕРЖИНСКИЙ РАЙОН»

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

	"24"сентября 2019 г.                                  г. Кондрово
           №  1382

	О проведении Месячника гражданской обороны на территории  муниципального района «Дзержинский район» и г. Кондрово

	В соответствии с Планом основных мероприятий  муниципального района «Дзержинский район»  в области гражданской обороны, предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций, обеспечения пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах на 2019 год, утвержденным главой Администрации  муниципального района «Дзержинский район»  27.12.2018, согласованным с начальником Главного управления МЧС России по Калужской области 25.12.2018, в целях дальнейшего развития и совершенствования гражданской обороны

	      ПОСТАНОВЛЯЮ:

	     1. Провести  Месячник гражданской обороны на территории муниципального района «Дзержинский район» (далее – район) и г. Кондрово  в период с 01.10.2019 по 31.10.2019.

     2. Утвердить План мероприятий по проведению Месячника гражданской обороны в МР «Дзержинский район» в период с 1 октября по 1 ноября 2019 года (прилагается).

    3. Рекомендовать руководителям организаций, учреждений  района  независимо от форм собственности и ведомственной принадлежности в период подготовки и проведения Месячника гражданской обороны:

     -в срок до 30.09.2019 издать приказы о проведении Месячника гражданской обороны;

     -разработать планы проведения Месячника гражданской обороны;

     -еженедельно в октябре по четвергам до 10.00 часов представлять информационные материалы о проведенных мероприятиях (в том числе фотоматериалы) в отдел ГОЧС и моб. работы администрации Дзержинского района;
     -представить до 10.00 часов  31 октября 2019 года итоговый отчет о проведенных мероприятиях (в том числе фотоматериалы) в рамках Месячника гражданской обороны в отдел ГОЧС и моб. работы администрации Дзержинского района.
     4. Отделу ГОЧС и моб. работы администрации Дзержинского района (Скрынник Г.Ю.) оказать руководителям организаций, учреждений района методическую помощь в разработке документации по организации и проведению Месячника гражданской обороны.
    5. Настоящее постановление вступает в силу с момента его опубликования.

    6.Контроль за исполнением данного постановления возложить на заместителя главы администрации  муниципального района «Дзержинский район» Головача Виктора Владимировича.
Временно исполняющий обязанности

главы администрации

Дзержинского района                                                                                                В.В. Грачёв